2022 年７月１日

各 位

会社名 ＪＵＫＩ株式会社

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 清原 晃

（コード番号 6440 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 安西 洋

（TEL 042-357-2294）

ＪＵＫＩ、三菱電機および名菱テクニカによる工業用ミシン事業の

合弁会社設立完了に関するお知らせ

ＪＵＫＩ株式会社（以下、JUKI）、三菱電機株式会社（以下、三菱電機）および名菱テク

ニカ株式会社（以下、名菱テクニカ）は、2021年 11月 8日発表「JUKI、三菱電機および名

菱テクニカが工業用ミシン事業の合弁会社設立で合意」並びに 2022年 4月 25日発表「JUKI、

三菱電機および名菱テクニカによる合弁会社設立スケジュール変更に関するお知らせ」の

通り、三菱電機 100%子会社である名菱テクニカが工業用ミシン事業を取り扱う新会社「Ｊ

ＵＫＩテクノソリューションズ株式会社」を設立、JUKI 80％・三菱電機 20％による同社へ

の出資を本日付で完了し合弁会社化しましたのでお知らせいたします。

ＪＵＫＩテクノソリューションズ株式会社は、JUKI と三菱電機の双方が有する先進技術

と製品・システムのラインアップを融合することにより、自動車分野やスポーツシューズな

どを中心とする非アパレル産業向けの世界中のお客様に高度かつ特徴あるソリューション

を提供し、圧倒的な差別化を図り、これによりノンアパレル産業における世界トップのリー

ディング企業ならびに最強のテクノロジー企業を目指します。

これに伴い、三菱電機グループが海外で展開する工業用ミシン事業についても、人材や製

品在庫などの事業資産を JUKIグループの海外子会社が各地にて引き継ぎ、グローバルにお

客様へのソリューション提供力やサポート力を強化してまいります。

合弁会社の概要

(１) 名称  ： ＪＵＫＩテクノソリューションズ株式会社

(２) 所在地  ： 本社     〒206-8551 東京都多摩市鶴牧 2丁目 11番地 1

名古屋事業所 〒488-0052 愛知県尾張旭市下井町下井 2039-1

(３) 事業内容： 工業用ミシンの開発・設計・販売・アフターサービスなど

(４) 設立日  ： 2022年 7月 1日

(５) 出資比率： JUKI 80％、三菱電機 20％

(６) 役 員 ： 代表取締役会長ＣＥＯ 清原 晃

代表取締役社長ＣＯＯ 粟崎 仁紀

取締役   都築 貴之（三菱電機(株)名古屋製作所長）

取締役   安西 洋（ＪＵＫＩ(株)常務執行役員）

監査役   鈴木 正彦

(７) 従業員数： 57人（役員除く）

以 上